Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do setor

competente, para que informe a este Vereador, em tempo hábil, se há alguma

ambulância disponível para levar os pacientes resgatados de volta para as suas

residências após o atendimento na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h “Wilson

Rodrigues”.

Este vereador vem sendo procurado pelos munícipes, que estão

insatisfeitos, visto que muitos não possuem a capacidade física e/ou financeira para

voltar às suas residências após o atendimento emergencial.

Por isso, este vereador solicita ao Poder Executivo para que a Prefeitura

disponibilize um veículo (ambulância) na UPA, com a finalidade de levar os pacientes

que não possuem a capacidade física e/ou financeira de volta para as suas residências

após o atendimento.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 22 de junho de 2020.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 134/2020

Recebido em 22/06/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
22/06/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..